



भारत सरकार/GOVERNMENT OF INDIA

कौशल विकास और उद्यमशीलता मंत्रालय/MINISTRY OF SKILL DEVELOPMENT & ENTREPRENEURSHIP

प्रशिक्षण महानिदेशालय/DIRECTORATE GENERAL OF TRAINING

राष्ट्रीय कौशल प्रशिक्षण संस्थान (महिला)/NATIONAL SKILL TRAINING INSTITUTE (WOMEN)

जी०टी०रोड, पानीपत, हरियाणा-132103/ G.T.ROAD, PANIPAT, HARYANA-132103

पंजीकरण संख्या / Reg. No. : NSTIP/2024/.....

दिनांक /Date:.....

सीटीएस ट्रेड के लिए आवेदन पत्र (2024-25)

Application Form for Craftsmen Training Scheme(CTS) Trade (2024-25)

अपना फोटोग्राफ
यहां चिपकाएं /
Affix your
Photograph here

1. ट्रेड (जिसमें प्रवेश की आवश्यकता है) /
Trade Name (In which admission required):.....
2. आवेदक का नाम सुश्री/श्री/
Candidate Name (In Block Letters)Ms./Mr.:.....
3. पिता का नाम / Father's Name :
- माता का नाम / Mother's Name :
- पति का नाम / Spouse's Name :
4. स्थायी पता / Permanent Address :
-
- शहर / City : जिला / District :
- राज्य / State : पिन / PIN :
5. पत्राचार का पता / Correspondence Address :
-
- शहर / City : जिला / District :
- राज्य / State : पिन / PIN :
6. मोबाइल न. / Mobile No. वैकल्पिक न./Alternate Mobile No.....
7. ईमेल / E-mail :

8. शैक्षणिक योग्यता / Educational Qualification :

परीक्षा उत्तीर्ण Exam Passed	बोर्ड/विश्वविद्यालय Board / University	साल Year	विषय Subject(s)	प्राप्त अंक Marks Obtained		कुल अंकों का प्रतिशत Percentage of Marks in Aggregate
				प्राप्त Obtained	कितने में से Out of	

9. जन्म तिथि (दिन-महीना-साल) 10वीं के अनुसार / Date of Birth (In dd-mm-yyyy) According to 10th Marksheet.....

10. श्रेणी (जिसके तहत प्रवेश की मांग) (जनरल/एससी/एसटी/ओबीसी/ईडब्ल्यूएस) – भारत सरकार के तहत / Category (Under which seeking admission) (Gen/SC/ST/OBC/EWS) – as per Government of India):.....
 (a) विकलांग व्यक्ति / Whether Person with Disability.....
 (b) भूतपूर्व सैनिक / Whether ex-Servicemen.....

11. आधार संख्या / Aadhaar No.

12. वैवाहिक स्थिति / Marital Status.....

13. पंजीकरण शुल्क जमा किया गया / Registration fee deposited (Rs.
 Transaction Reference No. (if deposited on <https://bharatkosh.gov.in>)

मैं घोषित करती हूँ कि मेरे द्वारा ऊपर दिए गए तथ्य मेरी जानकारी के अनुसार सही हैं। यदि इसमें उल्लिखित तथ्यों में से कोई भी किसी भी स्तर पर गलत या असत्य पाया जाता है, तो मेरा प्रवेश रद्द किया जाए।

I hereby declare that the facts given by me above are, to the best of my knowledge, correct. If any of the facts herein mentioned are found to be incorrect or false at any stage, my admission may be cancelled.

माता/पिता/अभिभावक का नाम और हस्ताक्षर (अगर नाबालिग है)
 Name & signature of parent/guardian (in case of Minor)

आवेदक का नाम एवं हस्ताक्षर
 Name & Signature of the Applicant

नोट: अपूर्ण और यदि संबंधित प्रमाण पत्र / मार्कशीट (उपरोक्त क्रम संख्या 8 से 11 के लिए) की स्व-सत्यापित प्रतियां संलग्न नहीं हैं तो आवेदन को अस्वीकार कर दिया जाएगा। पंजीकरण शुल्क रु 50/- और एससी/एसटी/ ईडब्ल्यूएस/पीएच/भूतपूर्व सैनिक के लिए कोई पंजीकरण शुल्क नहीं है।

Note: Incomplete application and if self-attested copies of the relevant certificates/marksheets (For Sl. nos. 8 to 11 above) are not attached will be rejected. Registration fee Rs. 50/- and no registration fee for SC/ST/EWS/PH/Ex-Servicemen).

कृपया प्रवेश के समय जांच के लिए मूल दस्तावेज साथ लाएं। यदि किसी भी स्तर पर प्रमाण पत्र असत्य पाए जाते हैं, तो प्रवेश रद्द कर दिया जाएगा।

Kindly bring the original documents to be checked at the time of admission. If certificates are found false at any stage, the admission will be cancelled.